
ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РГХПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2015 года № 313

г. Ижевск

О внесении изменения в постановлениеПравительства

УдмуртскойРеспубликиот 10 мая 2011 года № 146 «Об утверждении

Региональной адресной программы по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда в Удмуртской Республике на 2011 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-Ф'З

«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от

К) мая 201 1 года № 146 «Об утверждении Региональной адресной программы

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Удмуртской

Республике на 2011 год» изменение, изложив Региональную адресную

программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в

Удмуртской Республике на 2011 год в редакции согласно приложению.

Председатель Правит

Удмуртской Респуб В.А. Савельев



Приложение

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 22 июня 2015 года№ 313

«Утверждена

постановлениемПравительства

УдмуртскойРеспублики

от 10 мая 2011 года№ 146

Региональнаяадресная программа

по переселениюграждан из аварийногожилищногофонда в

УдмуртскойРеспубликена 2011 год

Наименование

Программы

Основание

разработки

Программы

Заказчик

Программы

Разработчик

Программы

Исполнители

Программы

Основные цели

Программы

Основные задачи

Программы

1. Паспорт Программы

Региональная адресная программа по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда в

Удмуртской Республике на 2011 год (далее -
Программа)

Федеральный закон от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О

Фонде содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства», постановление Правительства

Удмуртской Республики от 19 мая 2008 года № 109 «О

мерах по реализации Федерального закона от 21 июля

2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия

реформированиюжилищно-коммунальногохозяйства»

ПравительствоУдмуртскойРеспублики

Министерство строительства, архитектуры и жилищной

политики УдмуртскойРеспублики

Министерство строительства, архитектуры и жилищной

политики Удмуртской Республики, органы местного

самоуправленияв УдмуртскойРеспублике

Финансовоеи организационноеобеспечение переселения

граждан из аварийных многоквартирных домов,

признанныхтаковыми до 1января 2010 года

Выполнение в соответствии с Федеральным

законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде



Целевые

индикаторы

Программы

Срок

реализации

Программы

Объемы и

источники

финансирования

Программы

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

Программы

содействия реформированию жилищно-коммунального

хозяйства» условий предоставления финансовой

поддержки за счет средств государственной

корпорации - Фонда содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд

содействия реформированию жилищно-коммунального

хозяйства) на переселение граждан из аварийного

жилищного фонда;

обеспечение финансирования, консолидация из

различных источников финансовых средств для

переселения граждан из аварийного жилищного фонда;

координация действий органов государственной власти

Удмуртской Республики и органов местного

самоуправления по выполнению мероприятий по

переселению граждан из аварийных многоквартирных

домов

Общий объем ликвидированного аварийного

жилищного фонда - 14 888,95 кв.м общей площади,

количество жителей, улучшивших условия проживания,

- 1227, расчетный объем предоставленного жилищного

фонда- 13 562,59 кв.м

2011-2012 годы

Общий объем финансирования Программы -
358892889 рублей, в том числе:

за счет средств, поступивших из Фонда содействия

реформированию жилищно-коммунальногохозяйства,

-256170219 рублей;

из бюджетаУдмуртскойРеспублики- 102722670 рублей

Улучшение условий проживания граждан;

уменьшение объема аварийного жилищного фонда



2. Характеристика проблемы, на решение

которой направлена Программа

Проблема улучшения жилищно-бытовых условий населения является

одним из приоритетов социальной политики органов государственной власти

Российской Федерации и Удмуртской Республики. Важным является

формирование у собственника жилищного фонда ответственности за

состояние жилищного фонда и восстановление его в случае физического

износа или аварийного разрушения.

Целесообразность использования программного метода для решения

указанных проблем в настоящей Программе обусловлена тем, что они входят

в число приоритетов для формирования федеральных целевых программ, а

их решение позволяет обеспечить возможность улучшения жилищных

условий и качества жизни населения в Удмуртской Республике,

предотвратить чрезвычайные ситуации.

По статистическим данным, объем аварийного жилищного фонда в

Удмуртской Республике составляет 69,7 тыс. кв.м общей площади жилья. В

нем проживают 3,3 тыс. человек. В настоящую Программу включены дома,

признанные в установленном законодательством порядке до 1 января

2010 года аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в

процессе их эксплуатации.

3. Основные цели и задачи Программы

Основными целями Программы являются:

улучшение жилищных условий граждан, проживающих в

многоквартирных домах, признанных до 1 января 2010 года в установленном

порядке аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в

процессе их эксплуатации (далее - аварийные многоквартирные дома);

установление правовых и организационных основ предоставления

финансовой поддержки на проведение переселения граждан из аварийных

многоквартирных домов, собственники помещений в которых проявили

готовность участвовать в Программе.

Реализация Программы предполагает решение следующих задач:

формирование финансовых ресурсов для обеспечения выполнения

мероприятий по переселению граждан из аварийных многоквартирных

домов;

выполнение условий предоставления Удмуртской Республике

финансовой помощи за счет средств Фонда содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства на проведение переселения граждан из

аварийных многоквартирных домов;

консолидация финансовых средств из всех источников;

обеспечение необходимого для переселения граждан из аварийных

многоквартирных домов финансирования;



координация действии органов местного самоуправления по

переселению граждан из аварийных многоквартирных домов.

4. Мероприятия Программы

Перечень мероприятий определяет порядок действий, в результате

которых реализация Программы приведет к ожидаемым результатам.

4.1. Организационное и техническое обеспечение Программы

В Программу включены аварийные многоквартирные дома, в которых

собственники помещений приняли решение о готовности участвовать в

Программе.

В области организационного и технического обеспечения Программа

предусматриваетследующие направления работ:

организация и проведение тематических конференций, семинаров по

вопросам, связанным с управлением и содержанием жилья;

рассмотрение вопросов выполнения Программы на Правительственной

комиссии по жилищной политике в Удмуртской Республике;

создание и функционирование на территории муниципальных

образований рабочих групп по выполнению мероприятий Программы и

реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».

При условии своевременного финансирования Программы

строительный и жилищно-коммунальный комплексы Удмуртской

Республики в состоянии обеспечить соответствующими материально-

техническими ресурсами, необходимыми для реализации Программы.

4.2. Перечень мероприятийПрограммы

Органы местного самоуправления:

1) формируют перечень аварийных многоквартирных домов;

2) разъясняют через средства массовой информации, организации

жилищно-коммунального хозяйства условия предоставления финансовой

помощи за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства;

3) инициируют проведение собраний с целью принятия решения об

участии в Региональной адресной программе по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда;

4) представляют в Министерство строительства, архитектуры и

жилищной политики Удмуртской Республики:

а) списки аварийных многоквартирных домов;

б) ежемесячно в срок до 3 числа месяца, следующего за отчетным,

отчет по выполнению условий, предусмотренных Федеральным законом от



21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию

жилищно-коммунальногохозяйства»;

в) отчет о ходе реализации региональной адресной программы по

переселениюграждан из аварийногожилищногофонда;

5) обеспечивают прозрачность процедур прохождения и использования

средств на проведение переселения граждан из аварийных многоквартирных

домов, а также исключают возможность нецелевого использования

указанных средств.

Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики

Удмуртской Республики готовит заявку на предоставление финансовой

поддержки в Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального

хозяйства.

Финансовая поддержка предоставляется в соответствии с условиями,

утвержденными постановлением Правительства Удмуртской Республики от

19 мая 2008 года № 109 «О мерах по реализации Федерального закона от

21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства».

Получение средств из Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства и расходование средств на реализацию Программы

осуществляются в соответствии со статьями 17-20 Федерального закона от

21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства».

После поступления финансовых средств из Фонда содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства в бюджет Удмуртской

Республики Правительством Удмуртской Республики осуществляется их

распределение среди муниципальных образований в пределах установленных

лимитов бюджетных обязательств.

4.3. Механизм переселения граждан из аварийного жилищного фонда

Для переселения из аварийных многоквартирных домов возможно

предоставление жилой площади, размеры и качество которой определяются

исходя из установленных законодательством критериев.

Переселение граждан из аварийных многоквартирных домов

осуществляется:

1) для нанимателей жилых помещений по договору социального найма

путем предоставления на условиях договора социального найма другого

жилого помещения, равнозначного по общей площади ранее занимаемому

жилому помещению, находящемуся в аварийном многоквартирном доме;

2) для собственников жилых помещений путем предоставления взамен

изымаемого жилого помещения другого жилого помещения по соглашению с

собственником с зачетом его стоимости в выкупную цену или на выплату

выкупной цены лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения,

входящие в аварийный жилищный фонд, при условии наличия у таких лиц в



собственности других жилых помещений, пригодных для проживания.

Средства, предусмотренные Программой, могут направляться:

а) на строительство многоквартирных домов или на приобретение

жилых помещений у застройщиков в многоквартирных домах (в том числе в

многоквартирных домах, строительство которых не завершено, включая

многоквартирные дома, строящиеся (создаваемые) с привлечением денежных

средств граждан и (или) юридических лиц) или в домах, указанных в

пункте 2 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, по цене, не превышающей стоимость одного квадратного метра

общей площади жилого помещения в размере:

по муниципальным образованиям «Город Воткинск», «Город Глазов»,

«Город Можга», «Город Сарапул», «Город Ижевск» - не более чем

28,5 тысячи рублей;

по муниципальным образованиям «Балезинское», «Кожильское»,

«Штанигуртское», «Дебесское», «Игринское», «Каракулинское», «Кезское»,

«Красногорское», «Увинское», «Алнашский район», «Боткинский район»,

«Малопургинский район», «Сарапульский район» - не более чем

25,0 тысяч рублей;

б) на выплату выкупной цены лицам, в чьей собственности находятся

жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, при условии

наличия у таких лиц в собственности других жилых помещений, пригодных

для проживания. При этом стоимость одного квадратного метра общей

площади жилого помещения не должна превышать три четверти предельной

стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения:

по муниципальным образованиям «Город Воткинск», «Город Глазов»,

«Город Можга», «Город Сарапул», «Город Ижевск» - не более чем

21,375 тысячи рублей;

по муниципальным образованиям «Балезинское», «Кожильское»,

«Штанигуртское», «Дебесское», «Игринское», «Каракулинское», «Кезское»,

«Красногорское», «Увинское», «Алнашский район», «Боткинский район»,

«Малопургинский район», «Сарапульский район» - не более чем

18,75 тысячи рублей;

в) на приобретение жилых помещений в многоквартирных домах у лиц,

не являющихся застройщиками. При этом стоимость одного квадратного

метра общей площади жилого помещения не должна превышать три четверти

предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого

помещения:

по муниципальным образованиям «Город Воткинск», «Город Глазов»,

«Город Можга», «Город Сарапул», «Город Ижевск» - не более чем

21,375 тысячи рублей;

по муниципальным образованиям «Балезинское», «Кожильское»,

«Штанигуртское», «Дебесское», «Игринское», «Каракулинское», «Кезское»,

«Красногорское», «Увинское», «Алнашский район», «Боткинский район»,

«Малопургинский район», «Сарапульский район» - не более чем



7

18,75 тысячи рублей.

Основными критериями выбора жилого помещения являются

нормативный срок эксплуатации и стоимость жилого помещения.

Стоимость жилого помещения должна быть минимальной при

соблюдении установленных законодательством условий по размерам и

качеству предоставляемого жилья. В случае принятия решения о

строительстве муниципального социального жилья следует использовать

специальные проекты, предназначенные для жилья именно такого типа.

Перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется

предоставление финансовой поддержки на переселение граждан в рамках

Программы, приведен в приложении 1 к Программе.

5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Финансирование мероприятий Программы предусматривается за счет

средств, поступивших из Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства, и средств бюджета Удмуртской Республики.

Общий объем финансирования Программы - 358892889 рублей,

в том числе:

за счет средств, поступивших из Фонда содействия реформированию

жилищно-коммунальногохозяйства, - 256170219 рублей;

из бюджета Удмуртской Республики - 102722670 рублей.

Объем средств, предусмотренных Программой, обеспечивает долю

софинансирования программных мероприятий из бюджета Удмуртской

Республики, необходимую для выделения средств из Фонда содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с

требованиями, определенными статьями 17 и 18 Федерального закона от

21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию

жилищно-коммунальногохозяйства».

Объем финансирования Программы в разрезе муниципальных

образованийприведен в таблице 1.

Таблица 1

№

п/п

Наименование

муниципального образования

Планируемая стоимость переселения граждан из аварийного

жилищного фонда, тыс. руб.

Всего В том числе

средства Фонда

содействия

реформированию

жилищно-

коммунального

хозяйства

средства бюджета

Удмуртской

Республики

1 «Город Воткинск» 29449050,00 21047100,00 8401950,00

2 «Город Глазов» 20833500,00 14889600,00 5943900,00

3 «Город Можга» 10797510,00 7716910,00 3080600,00

4 «Город Сарапул» 14084696,00 10066226,00 4018470,00



8

5 «Алнашский район» 10292830,00 7328030,00 2964800,00

6 «Балезинское»

в Балезинском районе

17999750,00 12864200,00 5135550,00

7 «Боткинский район» 19384215,00 13853815,00 5530400,00

8 «Кожильское»

в Глазовском районе

4795000,00 3426900,00 1368100,00

9 «Штанигуртское»

в Глазовском районе

9675459,00 6805259,00 2870200,00

10 «Дебесское» в Дебесском

районе

22190000,00 15859100,00 6330900,00

11 «Игринское» в Игринском

районе

16762500,00 11980100,00 4782400,00

12 «Каракулинское»

в Каракулинскомрайоне

5365000,00 3834200,00 1530800,00

13 «Кезское» в Кезском

районе

6313229,00 4475829,00 1837400,00

14 «Красногорское»

в Красногорскомрайоне

9571408,00 6749708,00 2821700,00

15 «Малопургинскийрайон» 13178842,00 9356342,00 3822500,00

16 «Сарапульскийрайон» 13190000,00 9426800,00 3763200,00

17 «Увинское»в Увинском

районе

16837500,00 12033600,00 4803900,00

18 «Город Ижевск» 118172400,00 84456500,00 33715900,00

Итого по Удмуртской

Республике

358892889,00 256170219,00 102722670,00

6. Механизм реализации Программы

Реализация Программы осуществляется Министерством строительства,

архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики и органами

местного самоуправления в Удмуртской Республике.

Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики

Удмуртской Республики:

1) обеспечивает реализацию мероприятий Программы в пределах

средств, предусмотренных Законом Удмуртской Республики «О бюджете

Удмуртской Республики на 2011 год и на плановый период 2012 и

2013 годов»;

2) направляет в Фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства информацию о проводимых мероприятиях в

установленные сроки;

3) является главным распорядителем бюджетных средств, выделяемых

на реализацию Программы, обеспечивает координацию и контроль за их

целевым и эффективным использованием;

4) осуществляет мониторинг исполнения и подготовку предложений по

корректировке мероприятий Программы;

5) выделяет бюджетам муниципальных образований в Удмуртской

Республике безвозмездные и безвозвратные субсидии на долевое

финансирование переселения граждан из аварийных многоквартирных домов

при соблюдении следующих условий и исходя из следующих критериев:

а) наличие перечня аварийных многоквартирных домов, включенных в

настоящую Программу;



б) принятие общим собранием собственников помещений в аварийном

многоквартирном доме решения о сносе многоквартирного дома, что

подтверждается протоколом общего собрания, или принятие постановления

администрации муниципального образования о сносе многоквартирного

дома в отношении аварийного многоквартирного дома, все помещения в

котором находятся в муниципальной собственности;

в) выполнение муниципальными образованиями условий,

предусмотренных статьей 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года

№ 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального

хозяйства», что подтверждается предоставлением ежемесячного отчета о

реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде

содействия реформированиюжилищно-коммунальногохозяйства»;

6) при необходимости заключает в соответствии с законодательством

контракты (договоры, соглашения) с участниками реализации Программы;

7) формирует бюджетную заявку на предоставление из бюджета

Удмуртской Республики средств на долевое финансирование проведения

переселения граждан из аварийных многоквартирных домов,

предусмотренных Программой;

8) в установленном порядке представляет в Фонд содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства заявку на

предоставление финансовой помощи за счет средств Фонда содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

Органы местного самоуправления в Удмуртской Республике:

1) утверждают объемы финансирования мероприятий Программы за

счет средств бюджета муниципального образования;

2) формируют перечень аварийных многоквартирных домов;

3) представляют информацию о ходе реализации мероприятий

Программы на территории соответствующего муниципального образования в

Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики

Удмуртской Республики;

4) осуществляют организацию информационной и разъяснительной

работы, направленной на освещение целей, задач и хода реализации

Программы;

5) при необходимости заключают в соответствии с законодательством

контракты (договоры, соглашения), в том числе в целях приобретения

(инвестирования в строительство) жилых помещений для переселения

граждан из аварийных многоквартирных домов;

6) осуществляют оформление в муниципальную собственность

помещений для последующего предоставления гражданам по договорам

социального найма;

7) осуществляют заключение договоров социального найма с

гражданами, проживающими по договорам социального найма, и договоров

выкупа или мены с собственниками жилых помещений.



10

7. Организация управления Программой

Организация управления Программой осуществляется Министерством

строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики.

В рамках управления Программой Министерство строительства,

архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики:

1) осуществляет общую координацию и мониторинг реализации

мероприятий в рамках Программы;

2) анализирует ход выполнения Программы;

3) проводит совещания с представителями органов местного

самоуправления;

4) до 1 февраля 2013 года представляет в Правительство Удмуртской

Республики отчет о реализацииПрограммы;

5) представляет отчеты в Фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства.

8. Контроль за реализацией Программы

Контроль за реализацией Программы осуществляет Министерство

строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики.

Мониторинг реализации Программы осуществляется в соответствии с

главой 8 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде

содействияреформированиюжилищно-коммунальногохозяйства».

9. Оценка эффективности реализации Программы

Оценка эффективности реализации Программы будет осуществляться

на основе планируемых показателей выполнения Программы согласно

приложению 3 к Программе и следующих индикаторов:

1) объем ликвидированного аварийного жилищного фонда (кв. метров

общей площади);

2) количество граждан, улучшивших условия проживания;

3) расчетный объем предоставленного жилищного фонда (кв. метров).

Выполнение мероприятий Программы позволит:

1) ликвидировать 14 888,95 кв. метра общей площади аварийного

жилищного фонда;

2) 1227 гражданамулучшитьсвои условия проживания;

3) расчетный объем жилищного фонда, предоставленного для

переселения, составит 13 562,59 кв. метра.».



Адрес

МКД

Итого по Удмуртской Республик*:

Итого по Алвашскип муниципальный район:

с Алнаши ул Азина д.21

Алнаши ул Кооперативная л 1

с Алнаши ул Труда д. 17

;Алнаши ул Труда д 20

Итого по Бялсшнскос:

п Балезкно пер Ломоносова д 9

п Балеэшю ул Береговая д 16

п Болезино ул Кооперативная л 12

п Балезиыо ул Удмурте*8" д 26

• Балеэнно ул Удмуртская д.28

п Балезию ул Удмуртская дЗО

Итого по Воткинск»! муниципальный район:

д Черновский лесоучасток ул Лесная д 11

д Черновский лесоучасток ул Труда д 4

д Черновский лесоучасток ул Школьная д 18

Первомайский ул Гагарина д 10

Первомайский ул Гагарина д.6

с Первомайский ул Гагарина д 8

Итого по Город Воткяиск".

Воткинск ул Чапаева д 11

г Воткинск ул Чапаева д. 13

Итого по Город Г.шоа:

г Глаэов пер Трудовой д. 9

Глетов ул Драгуж

г Глаэов ) л Драгунова д64

Итого по Город Ижевск:

г Ижевск п40км д 19

г Ижевск пер Красина д.76

г Ижевск проезд Бабушкина д.9

Ижевск проезд Михайлова д 1

г Ижевск проезд Михайлова д 2

Ижевск проезд Совхозный д97а

г Ижевск ул Азина д. 166

Документ,

подтверждающиЙ

признание МКД

аварийным

8-
z
о

з «
5 £

Перечень аварийных многокваргииных домов

Щ и

g 8.
§ S

Количество расселяемых жилых

помещений

в том числе

Приложение 1

к Региональной адресной программе по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда в Удмуртской Республике на 2011 год

Расселяемая площадь жилых

помещений

в том числе

93,60

150,80

499,14

326,04

173,10

Стоимос1ьпереселенияграждан

РУ6

10 292 830,00

20 833 500,00

в том числе

_£У6_

12 864 200,00

21 047 100,00

14 889 600,00

&!
о.

о

leg

р>б

s-e
о Б

J&- _£Уб_

0,00

_0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00



Адрес

МКД

г Ижевск ул Гагарина д.56

г Ижевск ул Ипдадромная д. 114

Ижевск ул Ипподромная д.116

г Ижевск ул Кирзаводекая д 7

г Ижевск ул Красная д 91

г Ижевск ул Красная д91а

Ижевск ул Майская д.50

г Ижевск ул Малахова д.З

г Ижевск ул Малахова д5

г Ижевск ул Подлесная 6-я д 04

Ижевск ул Позимь д23о

г Ижевск ул Позимь д.25

г Ижевск ул Позимь д.33

г Ижевск ул Позимь д 46

Ижевск ул Позимь д 4

Ижевск ул Халтурина д 91

г Ижевск ул им Руднева д 47

Итого по Город Можга:

Можга ул Байбородова д 13

г Можга ул Интернациональная д 116

г Можга ул Можгинская д. 117

г Можго ул Можгинская д.60а

Итого по Город Сарапул:

Сарапул ул Раскатьникова д 153литера А.Б

Сарапул ул Раскольникова д 156литера А

г Сарапул ул Раскольникова д 72а

Итого но Дебесское:

с Дебесы ул Литовская д 35

In Игра пер Степной д 1

Каракулнно ул Кирова д 4

Каракулино ул Ленина д 15

Итого do Kcickoc:

In Кез ул Советская дЗ

Итого но Кожильское:

Дзякшю ул Советская д 5а

:Дзякино ул Торфяная дЗ

Итого по Красногорское:

с Красногорское ул Барышникова а8

Документ,

подтверждающий

признание МКД

аварийным

if

>= 2
Ц К

У «

5

I

Количество расселяемых жилых

помещений

в том числе

Расселяемая площадь жилых

помещений

в том числе

Стоимость переселения граждан

РУ6 РУб РУб -Hi-

ii 980 100,00

ё а

РУб

0,00

0,00

1 254 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Адрес

МКД

;Красногорское ул Луначарского д. И

Итого по Малопургинский муниципальный район:

Б\раиово ул Егоровская д 12*

Малая Пурга ул Кирз*вод д5

Малая Пурга ул Кирова х 10

Малая П)-рга ул Кирова д. 16*

;Малая Пурга ул Свободы д 8

Итого по Сарапульский муниципальный район:

д Митрошино ул Центральная д 37

д Рябиновка ул Подлесная д 3*

Северный ул Дружбы д.29

;Сигаево ул Советская д.53

Итого по Увинское:

п Ува ул Комсомольская д 16

п Ува ул К>рчатова д 20

п Ува ул Энгельса д.22

Итого по Штанигуртское:

[дШтанигуртул Глазовская д18

Документ,

подтверждающий

признание МКД

аварийным

*) дома, расселение которых осуществляется более чем в один этап

Количество расселяемых жилых

помещений ^^

в том числе

Расселяемаяплощадьжилых

помещений

в том числе

Стоимость переселенияграждан

РУб

13 190 000,00

16 837 500,00

в том числе.

8.

иu о

ру6

12 033 600,00

S",-
& a g 3

_що_

6
п

&Н £
t- о S

5S
РУб

g g.

РУб

0,00

0,00



Адрес МКД

Итого по Удмуртской Республике

Итого по Алнашский муниципальный

район

с Алнаши ул Азина д.21

с Алнаши ул Кооперативная д 1

с Алнаши ул Труда д. 17

с Алнаши ул Труда д.20

Итого по Балезинское

п Балезино пер Ломоносова д.9

п Балезино ул Береговая д. 16

п Балезино ул Кооперативная д. 12
п Балезино ул Удмуртская д. 26
п Балезино ул Удмуртская д. 28

п Балезино ул Удмуртская д.30

Итого по Воткинскнй муниципальный

район

д Черновский лесоучасток ул Лесная

Д-11

д Черновский лесоучасток ул Труда

д4

д Черновский лесоучасток ул

Школьная дЛ8

с Первомайский ул Гагарина д. 10
с Первомайский ул Гагарина д.6

с Первомайский ул Гагарина д.8

Итого по Город Воткинск

г Воткинск ул Чапаева д. 11

г Воткинск ул Чапаева д. 13

Итого по Город Глазов

19 г Глазов пер Трудовойд.9

г Глазов ул Драгуновад.37

Расселяемаяплощадь

13 562,59

415,64 394.34

114,57

111,54

юзззо

Реестр аварийныхмногоквартирныхдомов по способам переселения

СтроительствоМКД

0.00

0,00

0,00

0,00

руб

150 732 410,00

) 572 500,00

1412 000,00

1 857 500,00

0,00

0,00

5
>

РУ6

25 000,00

Приобретениежилых

помещенийу застройщиков

8 121,13

841,40

1 033,30

731.00

руб

208 160 479,00

919 938,00

17 999 750,00

2 707 500,00

3 028 000,00

2 864 250,00

2 788 500,00

19 384 215,00

2 875 150,00

3 474 140,00

29 449 050,00

15 153 450,00

14 295 600,00

5
5

РУ6

25 628.80

23 650,40

0,00

23 335,04

25 000,00

20 833 500,00 28 500,00

9 764 100,00

Приобретениежилых помещенийу

лиц, не являющихсязастройщиком

РУб РУб

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

Приложение2

к Региональной адресной программе по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда в Удмуртской Республике на 2011

Выкуп жилых

помещений у

собственников

_2уб_

0,00

0.00

0,00

.И*.

0,00

РУ6

358 892 889,00

17 999 750,00

19 384 215,00

2 022 740,00

4 123 810,00

15 153 450,00

14 295 600,00

20 833 500,00

руб РУ6 РУ6

28 500,00 21 375,00

21 375,00

21 375,00

21 375,00

21 375,00

28 500,00

28 500,00 21 375,00

21 375,00

28 500.00

0.00 28 500.00 21 375,00



№п/п Адрес МКД

Расселяемая площадь Строительство МКД

Приобретение жилых

помещений у застройщиков

Приобретение жилых помещений у

лиц, не являющихся застройщиком

Выкуп жилых

помещений у

собственников

£
S
в

А

S
3
X

е
и

(4

1
X

X

X
S

•е-
X

X
X
У

1
X

3

X

§
с

3

X

a
X

X

S
X
со

Е
X

8-
X

1
X

>х
о
X
ю

£
§•
X

г
8
ш

в

X
V

5

я

гт

1
3
о

ё

X

а

X

S

-0

i
3
X
■а

5
ч

-о

S
g
о

а

X

а

X
н
X

л

6
Z
X

S
X

5
>

3
3
о

S

S
Z
S

а

X

(С
X

X

i
15
X
Л

3

.0

3
3
о

ё

S

г

X
со
X

X

5
Е
л

1
>

кв. м кв. м кв. м руб руб кв. м руб. руб. KB м руб. руб. кв. м руб руб руб. руб. РУб руб.

21 г Глазов ул Доагунова д,64 117,60 0,00 0,00 0,00 0,00 117,60 3 351 600,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 351 600,00 0,00 28 500,00 21 375,00

4 190,80 1 342,10 4 190,80 118 172 400,00 28 198,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 172 400,00 1 265 400,00 28 500,00 21 375,00

22 г Ижевск п 40 км д 19 181,50 84,70 181,50 5 172 750,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 172 750,00 0,00 28 500,00 21 375,00

23 г Ижевск пер Красинад.76 133,70 38,10 133,70 3 810 450,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 810 450,00 0,00 28 500,00 21 375,00

24 г Ижевск проездБабушкинад.9 226,70 24,30 226,70 6 460 950,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 460 950,00 0,00 28 500,00 21 375,00

25 г Ижевск проездМихайловад. 1 80,80 0,00 80,80 2 302 800,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 302 800,00 0,00 28 500,00 21 375,00

26 г Ижевскпроезд Михайловад 2 78,30 58,40 78,30 2 231 550,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 231 550,00 0,00 28 500,00 21 375,00

27 г Ижевск проездСовхозныйд 97а 258,40 117,50 258,40 7 364 400,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 364 400,00 0,00 28 500,00 21 375,00

28 г Ижевскул Азина д. 166 * 86,10 28,80 86,10 2 453 850,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 453 850,00 0,00 28 500,00 21 375,00

29 г Ижевскул Гагаринад 56 240,10 119,50 240,10 6 842 850,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 842 850,00 0,00 28 500,00 21 375,00

30 г Ижевскул Ипподромнаяд. 114 127,00 0,00 127,00 3 619 500,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 619 500,00 0,00 28 500,00 21 375,00

31 г Ижевск ул Ипподромная д 116 122,30 59,70 122,30 3 485 550,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 485 550,00 0,00 28 500,00 21 375,00

32 г Ижевскул Кирзаводскаяд.7 614,80 255,90 614,80 17 521 800,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 521 800,00 0,00 28 500,00 21 375,00

33 г Ижевскул Красная д.91 108,60 35,70 108,60 3 095 100,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 095 100,00 0,00 28 500,00 21 375,00

34 г Ижевскул Краснаяд.91а 68,20 23,40 68,20 1 943 700,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 943 700,00 0,00 28 500,00 21 375,00

35 г Ижевскул Майская д.50 396,50 170,70 396,50 11 300 250,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 300 250,00 0,00 28 500,00 21 375,00

36 г Ижевскул Малаховад.З 142,60 45,50 142,60 4 064 100,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 064 100,00 0,00 28 500,00 21 375,00

37 г Ижевскул Малаховад.5 172,80 39,70 172,80 4 924 800,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 924 800,00 0,00 28 500,00 21 375,00

38 г Ижевскул Подлесная6-я д.04 167,10 33,40 167,10 4 762 350,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 762 350,00 0,00 28 500,00 21 375,00

39 г Ижевскул Позимьд.23а 52,60 17,20 52,60 1 499 100,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 499 100,00 0,00 28 500,00 21 375,00

40 г Ижевскул Позимь д.25 163,80 55,60 163,80 4 668 300,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 668 300,00 0,00 28 500,00 21 375,00

41 г Ижевскул Позимь д.ЗЗ 91,80 27,90 91,80 2 616 300,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 616 300,00 0,00 28 500,00 21 375,00

42 г Ижевскул Позимьд.46 80,80 0,00 80,80 2 291 400,00 28 358,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 291 400,00 11 400,00 28 500,00 21 375,00

43 г Ижевскул Позимьд.48 84,00 0,00 84,00 1 140 000,00 13 571,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 140 000,00 1 254 000,00 28 500,00 21 375,00

44 г Ижевскул Халтуринад 91 163,60 106,10 163,60 4 662 600,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 662 600,00 0,00 28 500,00 21 375,00

45 г Ижевскул им Рудневад.47 111,90 0,00 111,90 3 189 150,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 189 150,00 0,00 28 500,00 21 375,00

46 п Югдон д.4 57,40 0,00 57,40 1 635 900,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 635 900,00 0,00 28 500,00 21 375,00

47 п Югдон д. 5 179,40 0,00 179,40 5 U 2 900,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 112 900,00 о.ро 28 500,00 21 375,00

Итого по Гооод Можга 378,86 224,86 378,86 10 797 510,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 797 510,00 0,00 28 500,00 21 375,00

48 г Можга ул Байбородовад. 13 110,30 0,00 110,30 3 143 550,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 143 550,00 0,00 28 500,00 21 375,00

49

г Можгаул Интернациональная

д.116 81,40 65,60 81,40 2 319 900,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 319 900,00 0,00 28 500,00 21 375,00

50 г Можга ул Можгинскаяд. 117 109,76 81,86 109,76 3 128 160,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 128 160,00 0,00 28 500,00 21 375,00

51 г Можга ул Можгинская д.60а 77,40 77,40 77,40 2 205 900,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 205 900,00 0,00 28 500,00 21 375,00

Итого по Город Сарапул 494,20 86,90 0,00 0,00 494Д0 14 084 696,00 28 499,99 0,00 0,00 0,00 0,00 14 084 696,00 0,00 28 500,00 21 375,00

52

г Сарапулул Раскольниковад. 153
литера А,Б 160,00 17,50 0,00 0,00 0,00 160,00 4 560 000,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 560 000,00 0,00 28 500,00 21 375,00

53

г Сарапулул Раскольниковад. 156
литера А 216,50 55,20 0,00 0,00 0,00 216,50 6 170 247,00 28 499,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 170 247,00 0,00 28 500,00 21 375,00

54 г Сарапул ул Раскольниковад. 72а 117,70 14,20 0,00 0,00 0,00 117,70 3 354 449,00 28 499,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 354 449,00 0,00 28 500,00 21 375,00

Итого по Дебесское 887,60 0,00 0,00 0,00 887,60 22 190 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 190 000,00 0,00 28 500,00 21 375,00



Адрес МКД

с Дебесы ул Литовская д.35

Итого по Игринское

п Игра пер Степной д. 156

Итого по Каракулинское

с Каракулиноул Кировад.457

с Каракулиноул Ленинад 1S

Итого по Кезское

п Кез ул Советская д.З

Итого по Кожильское

с Дзякино ул Советская д. 5а

с Дзякино ул Торфяная д.З

Итого по Красногорское

с Красногорское ул Барышникова д.8

с Красногорское ул Луначарского

д.10

Итого но Малопургинский

муниципальный район

с Бураново ул Егоровская д. 12
с Малая Пурга ул Кирзавод д. 5

с Малая Пурга ул Кирова д. 10
с Малая Пурга ул Кирова д. 16

с Малая Пурга ул Свободы д.8

Итого по Сарапульский муниципальный

район -4

д Митрошино ул Центральная д.37

д Рябиновка ул Подлесная д.З

с Северный ул Дружбы д.29

с Сигаево ул Советская д. 53

Итого по Увинское

п Ува ул Комсомольская д. 16
п Ува ул Курчатова д.20

п Ува ул Энгельса д.22

Итого по Штанигуртское

76 | д Штанигурт ул Глазовская д. 18

Расселяемая площадь

214,60

0,00

0,00

216,50

535,90 246,30

0,00

147,50

527,90

55,80

107,00

137,10

83,30

83,30

СтроительствоМКД

3
о

а

0,00

0,00

0,00

0,00

РУ6

0,00

0.00

13 190 000,00

1 075 000,00

1 050 000,00

2 017 500,00

9 047 500,00

РУ6

0,00

24 985,79

25 000,00

25 000,00

25 000,00

Приобретениежилых

помещенийу застройщиков

Приобретениежилых помещенийу

лиц, не являющихсязастройщиком

3
о

670,50

395,60

0.00

РУ6
22 190 000,00

16 762 500,00

5 365 000,00

2 737 500,00

2 627 500,00

4 795 000,00

2 847 500,00

1 947 500,00

9 571 408,00

13 178 842,00

3 201 078,00

2 360 302,00

2 600 361,00

3 651 057,00

РУб

25 000,00
РУ6 руб

0,00

0,00 0,00

0,00

24 507,88

25 000,00 0.00

0,00

0,00

24 393,63

0,00

25 000,00 0,00

24 044,38 0,00

Выкуп жилых

помещенийу

собственников

_£уб_ руб

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

РУ6
22 190 000,00

16 762 500,00

5 365 000,00

2 737 500,00

2 627 500,00

6 313 229,00

6 313 229,00

4 795 000,00

9 571 408,00

3 201 078,00

2 360 302,00

2 600 361,00

3 651 057,00

1 075 000,00

1 050 000,00

2 017 500,00

16 837 500,00

9 675 459,00

руб РУ6

28 500,00

28 500,00

28 500,00

28 500.00

0,00 28 500,00

28 500,00

0,00 28 500,00

28 500,00

28 500,00

28 500,00

28 500,00

РУ6
21 375,00

21 375,00

21 375,00

21 375,00

21 375,00

21 375,00

21 375,00

21 375,00
21 375,00

21 375,00

21 375,00

J1 375,00

21 375,00

21 375,00

21 375,00



Приложение 3

к Региональной адресной программе по переселению граждан нз аварийного жилищного

фонда в Удмуртской Республике на 2011 год

Планируемые показатели выполнения адресной программы

но переселению граждан из аварийного жилищного фонда


